
 

  

Врз основа на член 12 став 1 и 2 од  Законот за јавна чистота („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 
44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
122/21) и член 14 став 1 точка 15  од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен 
гласник на Општина Крива Паланка бр. 8/2010, 8/2014 и 2/2018, 03/19  и 08/21 ), 
Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 07.12.2022 година, 
донесе 

 

ПРОГРАМА 

За одржување на јавна чистота во град Крива Паланка 

за 2023 година 

 

 

Вовед 

 Донесувањето на оваа годишна програма за одржување на јавната чистота  

претставува законска обврска произлезена од членот 12 од Законот за Јавна чистота и 

член  7 од Одлуката за одржување на јавна чистота (Службен гласник на Општина 

Крива Паланка  бр. 10/08). 

Годишната програма за јавна чистота  содржи : вид и обем на работите кои што 

треба да се извршат, потребни финансиски средства, временски рокови,  односно 

периоди за извршување на работите, динамика  и начин на вршење на работите . 

Одржувањето на јавната чистота на  јавните површини во градот претставува 

основа за отстранување на причините кои ја влошуваат животната и работната 

средина на луѓето. Редовното и целосно чистење на јавните површини во градот чисти 

речни регулациони корита  и дрвореди по улиците ја подобруваат животната и 

работната средина на граѓаните, и секако допринесуваат за подобрување на 

естетскиот лик на градот. Успешноста во справувањето и одржувањето на јавната 

чистота  на јавните површини зависи од степенот на загадувањето на истите, од видот 

на улиците  ( асфалт, коцка, калдрма, земја и сл.) од моментните пречки при чистење 

на истите, потоа од фреквенцијата на сообраќајот,  од организацијата и опременоста 

со технички средства при чистењето, од бројот на вработените кои ја извршуваат оваа 

работа и секако од културното ниво на граѓаните. 

Состојбата со улиците и јавните површини во Крива Паланка според 

конфигурацијата на теренот е таква што истите тешко се одржуваат и чистат.  

Најголем дел од локалните споредни улици немаат хидрантска мрежа  која би служела 

за миење и прскање на улиците особено во летниот период. Главната улица 

„Св.Јоаким Осоговски“ која е главна сообраќајница за локален сообраќај и за пешаци,  

во поголем дел има хидрантска мрежа, но честопати е преоптоварена со сообраќај. Со  

асфалтирање на најголем дел од приклучните улици на главната улица Св.Јоаким 

Осоговски  и поставување на атмосферска канализација, во значителна мерка е 

намалена појавата на донесување на наноси и атмосферски води по главната улица. 

 Сепак, во изминатите години со постојано зголемување  на финансиските 

средства за оваа програма од страна на општината, но и подобрената кадровска и 

техничка опременост на ЈП Комуналец и организацијата и ефикасноста на 

работењето, значително е подобрена јавната чистота и хигиена, обновен и зголемен е 



 

бројот на садови за отпад и начинот на нивното собирање. Сето тоа, од друга страна 

придонесува за подобрување на еколошка свест и  култура  на граѓаните. 

 

 Во текот на годината беа набавени неколку нови возила и опрема за ЈП 
Комуналец- и тоа: 

     -Самоодна метларка  
     -Електрични смукалки за одржување на јавни површини (2) 
    -Трактор со приклучна опрема за метење на јавни површини 
 Се очекува во наредниот период со нивната набавка и користење да биде 
подобрена ефикасноста и квалитетот на услугите и одржувањето на јавната 
чистита да биде науште повисоко ниво. 

 

Годишната програма  за јавна чистота  за 2023 година опфаќа  неколку нивоа  на 

работи  и тоа : 

- Метење на јавни површини; 

- Миење ( рачно перење и  прскање )  на јавни површини; 

- Зимско одржување на приоритетни отворени јавни површини; 

- Чистење и одржување на речни регулациони корита и долови; 

- Чистење на наноси од јавни површини, улици и локални патишта; 

- Одржување на постоечки атмосферски канализации 

- Изградба и уредување на  јавни санитарни јазли 

- Поставување и одржување на соодветни садови за отпад на јавни 

површини; 

- Чистење на рабници од јавни површини 

Годишната  програма  за одржување на јавната чистота за 2022 година  согласно 

членот 7 став 1 од Законот за Јавна чистота („Службен  весник  на  РМ  бр. 111 од 3 

Септември 2008 година) ќе ја реализира и извршува јавното претпријатие за 

комунални услуги ЈП “Комуналец” основано од Општината Крива Паланка. 

Во случај на неквалитетно  вршење на работите  согласно членот 7 став 2 од 

Законот   за    Јавна чистота („Службен  весник  на  РМ  бр. 111 /2008) Општината  

може со Одлука  на Советот на општината  горе наведените работи да ги отстапи на 

извршување на правно лице  регистрирано за вршење на овие работи, согласно со 

закон. 

 Правата и обврските  меѓу Општината Крива Паланка  и Јавното претпријатие 

за комунални услуги согласно член 8 од Законот за јавна чистота се уредуваат со 

посебен Договор кој содржи : 

- вид и  обем на работите - ( реализација на Програмата ) 

- начин и  рок на плаќање за извршување на работите; 

- гаранција за исполнување на обврските од договорот и друго. 

Реализација на Програмата и контрола врз извршувањето на Програмата и 

Договорот ќе врши Одделението за инспекција, преку комуналната инспекција и ќе ги 

потврдува квантитетот и квалитетот на извршените услуги.  

Јавното комунално претпријатие или друго правно лице регистрирано за 

вршење на работите од Програмата  должно е да поднесе Извештај за реализација на 

Програмата пред Советот на Општината . 



 

Во програмата за 2023 год. се ажурирани податоците и се вметнати нови 

уредени јавни површини, како и сите ново асфалтирани улици и јавни површини кои 

имаат потреба од чистење и одржување. 

 
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈП “КОМУНАЛЕЦ” ЗА 2023 ГОДИНА 
 
А. МЕТЕЊЕ НА ЈАВНИ  ПОВРШИНИ  
Како што порано беше истакнато со набавката на нови машини и опрема како 
што се : -Самоодна метларка, Електрични смукалки за одржување на јавни 
површини, Трактор со приклучна опрема за метење на јавни површини, 
метењето на улиците и тротоарите ќе биде претежно машински и во голема 
мерка ќе се олесни и подобри квалитетот на метење и одржување на улиците 
и јавните површини.  
 
А.1 Метење на јавни површини секој работен ден ( Прва зона ) 
 

 
Ред. 
Број 

 
 
Име на улица 

Ширина во метри М М М2 

тротоар коловоз вкупна 
ширина 

вкупна 
должина 

вкупна 
површина 

1. Ул. „Св. Јоаким Осоговски“ 
со тротоаритена потег од 
Осички мост до касарна 

 
2 х1,50 

 
7.0 

 
10.0 

 
3.000 

 
30.000 

2. ул. „Св.Јоаким Осоговски“- 
крак 2 од Соларски мост до 
спој со крак 1 

 
6.0 

 
2х 1,5 

 

 
6.0 

 
380.0 

 
2280 

3. Плоштади / / / / 1800 

 Нов плоштад кај општина / / / / 800 

       

 Стар полоштад /  / / 1000 

4. Паркиралишта : / / / / 4290 

 пред пензионерски дом / / 4.0 20.0 500 

 спроти рест. Балкан / / 3.50 15.0 190 

 покрај Дом на култура / / / / 1050 

 меѓу Партизан  и  Општина / / / / 300 

 зад стара месара / / / / 350 

 Кај автобуска  станица / / / / 1500 

 Позади општина / / / / 400 

5. Мостови / / / / 1641 

 - Соларски мост / / 9.0 24.0 216 

 - Осички мост / / 10.0 35.0 350 

 - Градечки мост / / 8.0 35.0 280 

 - Голем мост / / 10.0 35.0 350 

 - Мост зад Дом на 
Култура 

/ / 7.0 12.0 90 

 - мост пред Далфис / / 10.0 10.0 110 

 - Виолетов мост / / 7.0 35.0 245 

Вкупно:     40.011 

 
Пресметка : 40011 м2 х 49 ден/ м2 /год.= 1.960.539ден. 
 

 
 



 

 
А.2 Метење на јавни површини два  пати во  месецот  (Втора зона)  

 
 

Ре
д 
Бр. 

Име на улица Ширина во метри ДолжинаП 

колово
з 

тротоа
р 

Вкупн
а 
ширин
а 

Вкупна 
должин
а 

Вкупна 
површин
а 

1 ул. Никола Тесла-
основнатрасаилевкрак 

4.0 / 4.0 321.0 1284 

2 ул. Илинденска / / 4.0 550.0 2200 

3 ул. Св. ,,Јоаким Осоговски (од 
Осички мост до мотел и од касарна 
до излез од градот) 

 
7.0 

 
/ 

 
7.0 

 
2000 

 
14000 

4 ул. Јане Сандански  
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
300.0 

 
1050 

5 ул. Прохор Пчинскисо ново 
асфалтирани делови 

 
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
450.0 

 
1575 

6 ул. Борис Кидрич 3.50 / 3.50 100.0 350 

7 ул. Партизанска- асфалтиран дел 
(Осички мост - Дабо ) 

 
6.0 

 
/ 

 
6.0 

 
200.0 

 
1200 

8 Новоасфалтираникраковиодулициво
нас. ОсичкаМаала. 

4.0 / 4.0 250,о 1000 

9 ул. Херој Карпош со ново 
асфалтиран крак 

 
5.0 

 
/ 

 
5.0 

 
950 

4750 

10 ул. 8-ми Октомври  
4.50 

 
/ 

 
4.50 

 
1350.0 

6075 

11. ул. Моша Пијаде  
4.50 

 
/ 

 
4.50 

 
300.0 

1350 

12 ул.Осоговска 3.50 / 3.50 300.0 1050 

13 Плато-Амбар маало / / / / 245 

14 Дел од ул. Наско Тамбурков / / / / 400 

 Вкупно:     36529 

 
Пресметка : 36529м2 х 5,5 ден/ м2 /год.= 200.909,оо ден. 

 
 

 
А.3    Метење на јавни површини  два пати во месецот  -Трета зона 
 

Ред 
Бр. 

Име на улица Ширина во мж мж м м2 

коловоз Тротоаи 
 

Вкупна 
ширина 

Вкупна 
должин

а 

Вкупна 
површина 

1 ул. Македонска 5.0 / 5.0 300.0 1500 

2 ул.Димитар Арсов 4.50 / 4.50 350.0 1575 

3 ул. Ратко Минев 4.0 / 4.0 200.0 800 

4 ул. 17 МУБ 6.0 / 6.0 480.0 2880 

5 ул. 3-та МУБ 5.0 / 5.0 90.0 450 

6 ул.НаскоТамбурков 5.0 / 5.0 500.0 2500 

7 ул . Димитар  Влахов 4.0 / 4.0 250.0 1000 



 

8 ул. Чупино Брдо 4.0 / 4.0 150.0 600 

9 ул. Гоце Делчев 3.0 / 3.0 500.0 1500 

10 ул. Борис  Арсов 3.0 / 3.0 150.0 450 

11 ул. Единство со ново 
асфалтиран крак 

3.50 / 3.50 800.0 2800 

12 ул.Јане Јакимовски 3.0 / 3.0 130.0 390 

13 ул. Орце Николов 3.0 / 3.0 100.0 300 

14. ул.ЈоакимКрчовски 3.0 / 3.0 500.0 1500 

15. ул. Лозановска 3.0 / 3.0 730.0 2190 

16. ул. 11-ти Октомври со ново 
асфалтиран крак 

4.0 / 4.0 300.0 1200 

17. 8 Септември - асфалтиран дел 5.0 / 5.0 300.0 1500 

18. Тротоар покрај регулација на 
Крива Река 

 
3.0 

 
/ 

 
3.0 

 
3.100 

 
9300 

19 ул.КоцеМеталец 3.0 / 3.0 200.0 600 

20 ул. ПереТошев со ново 
асфалтиран крак 

3.0 / 3.0 650.0 1950 

21 ул. ГоранСтојановски 4.0 / 4.0 380.о 1520 

22 ул. КлиментОхридски 5.0 / 5.0 280.0 1400 

23 ул. Пиринска 3.5 / 3.5 320.0 1120 

24 ул.Осоговска 3.5 / 3.5 540.0 1890 

25 ул.ВераЈоциќ 3.5 / 3.5 1130.0 3955 

26 ул.Н.Тамбурков-
новоизграденкрак 

3.5 / 3.5 700,0 2450 

27 ул.Биљинска 3.5 / 3.5 211,0 738 

28 ул.Дивјанска 3.5 / 3.5 240,0 840 

29 ул. ГоранСтојановски 3.5 / 3.5 90 315 

30 ул. КочоРацин 3.5 / 3.5 600 2100 

31 Борчева кафеана до Шаров 
мост 

3.5 / 3.5 1200 4200 

32 Нов дел Дивјанска маала / / / / 720 

33 Нов дел РаткоМинев-
нас.Баглак 

/ / / / 2002 

34 Нови делови ул.ГоцеДелчев / / / / 1878 

35 Нов дел од ул. Никола Карев 
нас.Белево 

4 / 4 605 2420 

36 ул.Пролетерска 4 / 4 150 600 

37 ул.Вардарска 4 / 4 200 800 

38 Ул.Вршачка 4 / 4 255 1020 

Вкупно:     64953 

 
Пресметка : 64.953м2 х 5,5 ден/ м2 /год.= 357.242,ооден. 

 
 
 
 

 



 

 
 

А.4    Метење на јавни површини  еднаш  во месецот  -Четврта зона 
 
- 
 
-Локален пат кон с. Конопница до Домот и крак кон Црква 
-Локален пат кон с. Варовиште од Мотел до Манастир (стар и нов дел) 
-Асфалтни површини во рамки на спортскиот комплекс 
- 
 
     Паушален износ ....................................90.000 денари 
 
 

    Вкупно трошоци за метење на јавни површини : 
 
Прва зона            1.960.539,00 ден. 
 
Втора зона              200.909,оо ден. 
 
Трета зона              357.242,оо ден. 

 
           Четврта зона             90.000,оо ден 

 
Вкупно :                 2.608.690,оо ден.              

 
 
 
Б.  МИЕЊЕ  НА ЈАВНИ  ПОВРШИНИ  

 
Б.1 Миење на јавни површини  четири пати во месецот 
Рачно перење на улици со цистерна или од хидрант 

 (сите површини од 1-ва зона) 
 

 
Ред. 
Број 

 
 

Име на улица 
 
 

Ширина во м м м М2 

тротоар коловоз 
 
 

вкупна 
ширина 

вкупна 
должина 
 

вкупна 
површин
а 
 

1. Улиц „Св.Јоаким Осоговски“ со 
тротоаритена потег од Осички 
мост до касарна 

 
2 Х 1,50 

 
7.0 

 
10.0 

 
3.000 

 
30.000 

2. ул. „Св. Јоаким Осоговски“- крак 
2 од Соларски мост до спој со 
крак 1 

 
6.0 

 
2х 1,5 

 

 
6.0 

 
380.0 

 
2280 

3. Плоштад / / / / 1800 

 Новплоштадкајопштина     800 

 Стар плоштад     1000 

4. Паркиралишта :     3180 

 пред пензионерски дом / / 4.0 20.0 500 

 спроти рест. Балкан / / 3.50 15.0 190 

 покрај Дом на култура / / / / 1050 

 просторот  меѓу Партизан  и    / / 300 



 

Општина / / 

 зад стара месара / / / / 350 

 На влез во автобуска  станица / /  
 

 790 

 Позадиопштина     400 

5. Мостови / /   1641 

 - Соларски мост / / 9.0 24.0 216 

 - Осички мост / / 10.0 35.0 350 

 - Градечки мост / / 8.0 35.0 280 

 - Голем мост / / 10.0 35.0 350 

 - Мост зад Дом на 
Култура 

/ / 7.0 12.0 90 

 - мост пред Далфис / / 10.0 10.0 110 

 - Виолетов мост / / 7.0 35.0 245 

Вкупно:    
 

 38901 

 
Пресметка : 38901м2 х 1,1 ден/ м2 /х 28 = 1.198.150,00 ден. 
 
 
Б.2 Миење на јавни површини  еден пат во  месецот 
Рачно перење на улици со цистерна или од хидрант 
( втора зона - 7 месеци во годината) 
Овде спаѓаат сите улици и јавни површини од 2-ра и 3-та зона за метење 
 

 
 
 

Ред 
Бр. 

Име на улица Ширина во метри 

коловоз тро
тоа
р 

Вкупн
а 
шири
на 

Вкупна 
должин
а 

Вкупна 
површина 

1 ул.Никола Тесла-
основнатрасаилевкрак 

4.0 / 4.0 321.0 1284 

2 ул. Илинденска / / 4.0 550.0 2200 

3 ул.Св.,,ЈоакимОсоговски 
(одОсичкимостдомотелиодкасар
надоизлезодградот) 

 
7.0 

 
/ 

 
7.0 

 
2000 

 
14000 

4 ул.ЈанеСандански  
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
300.0 

 
1050 

5 ул. Прохор Пчинскисо ново 
асфалтирани делови 

 
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
450.0 

 
1575 

6 ул. Борис Кидрич  
3.50 

 
/ 

 
3.50 

 
100.0 

350 

7 ул.Партизанска асфалт. 
дел(Осичкимост-Дабо) 

 
6.0 

 
/ 

 
6.0 

 
200.0 

 
1200 

8 Ново асфалтирани кракови од 
улици во нас. Осичка М. 

4.0 / 4.0 250,о 1000 

9 ул. Херој Карпош со ново 
асфалтиран крак 

 
5.0 

 
/ 

 
5.0 

 
950.0 

4750 

10 ул. 8-ми Октомври     6075 



 

4.50 / 4.50 1350.0 

11. ул. Моша Пијаде  
4.50 

 
/ 

 
4.50 

 
300.0 

1350 

12 ул.Осоговска 3.50 / 3.50 300.0 1050 

13 Плато-Амбармаало / / / / 245 

14 Дел од ул. Наско Тамбурков / / / / 400 

 Вкупно:     36529 

 
 

Ре
д 
Бр. 

Име на улица Ширина во метри м м м2 

колово
з 

Тротоар
и 
 

Вкупна 
ширин

а 

Вкупна 
должин

а 

Вкупна 
површин

а 

1 ул. Македонска  
5.0 

 
/ 

 
5.0 

 
300.0 

 
1500 

2 ул. Димитар Арсов  
4.50 

 
/ 

 
4.50 

 
350.0 

1575 

3 ул. Ратко Минев  
4.0 

 
/ 

 
4.0 

 
200.0 

800 

4 ул. 17 МУБ  
6.0 

 
/ 

 
6.0 

 
480.0 

2880 

5 ул. 3-та МУБ 5.0 
 

/ 5.0 90.0 450 

6 ул. Наско Тамбурков 5.0 
 

/ 5.0 500.0 2500 

7 ул . Димитар  Влахов 4.0 
 

/ 4.0 250.0 1000 

8 ул. Чупино Брдо 4.0 
 

/ 4.0 150.0 600 

9 ул. ГоцеДелчев 3.0 
 

/ 3.0 500.0 1500 

10 ул. Ул. Борис  Арсов 3.0 
 

/ 3.0 150.0 450 

11 ул. Единство со ново 
асфалтиран крак 

3.50 / 3.50 800.0 2800 

12 ул. ,,Јане Јакимовски 3.0 
 

/ 3.0 130.0 390 

13 ул. Орце Николов 3.0 
 

/ 3.0 100.0 300 

14. ул. Јоаким Крчовски 3.0 
 

/ 3.0 500.0 1500 

15. ул. Лозановска 3.0 
 

/ 3.0 730.0 2190 

16. ул. 11-ти Октомври со ново 
асфалтиран крак 

4.0 / 4.0 300.0 1200 

17. 8Септември-асфалтиран дел 5.0 / 5.0 300.0 1500 

18. Тротоар покрај регулација на 
Крива  Река 

 
3.0 

 
/ 

 
3.0 

 
3.100 

 
9300 

19 ул.КоцеМеталец 3.0  3.0 200.0 600 

20 ул. ПереТошев со ново 
асфалтиран крак 

3.0 / 3.0 650.0 1950 



 

21 ул. ГоранСтојановски 4.0  4.0 380.о 1520 

22 ул. КлиментОхридски 5.0  5.0 280.0 1400 

23 ул. Пиринска 3.5  3.5 320.0 1120 

24 ул.Осоговска 3.5  3.5 540.0 1890 

25 ВераЈоциќ 3.5  3.5 1130.0 3955 

26 Н.Тамбурков-новоизг.крак 3.5  3.5 700,0 2450 

27 ул. Биљинска   3.5 211,0 738 

28 ул. Дивјанска   3.5 240,0 840 

29 ул. ГоранСтојановски 3.5 / 3.5 90 315 

30 ул. КочоРацин 3.5 / 3.5 600 2100 

31 БорчевакафеанадоШаровмо
ст 

3.5 / 3.5 1200 4200 

32 НовделДивјанскамаала / / / / 720 

33 НовделРаткоМинев-
нас.Баглак 

/ / / / 2002 

34 Новиделовиул.ГоцеДелчев / / / / 1878 

35 Нов дел од ул. Никола Карев 
нас.Белево 

4 / 4 605 2420 

36 ул.Пролетерска 4 / 4 150 600 

37 ул.Вардарска 4 / 4 200 800 

38 Ул.Вршачка 4 / 4 255 1020 

Вкупно:     64953 

 
 
Вкупна површина за миење еднаш месечно 36.529+64953.00=101482 м2 

 
Пресметка :  101482.00м2 х 1,1 ден/ м2 /х7 =781411,ооден. 
Вкупно трошоци за миење на јавни површини : 
 
Прва зона             1.198.150,00 ден. 
Втора зона               781411,оо ден. 
 
Вкупно :              1 979 561,оо ден.            
 
 
 
 
В.Зимско одржавање на Јавни - отворени  површини 
 
Зимски период од ( 01. 11 до 01. 04 ) во тековната година или 5 месеци т. е. 22 недели  

Ред 
број 

Име на улица Ширина во м м м м2 

коловоз Тротоар. 
 

Вкупна 
ширина 

Вкупна 
должина 

Вкупна 
површина 

1 Тротоари на ул. ,,Св 
Јоаким Осоговски,, на 
потегот од Осички мост 
до Касарна 

 
/ 

 
/ 

 
2 х1.5 

3.0 

 
2000 

 
6000 

2 Тротоар шеталиште 
покрај регулација на 
Крива Река 

/ /  
1.5 

 
3000 

 
4500 



 

3 Патека покрај регулација 
на Дурачка Река од 
Соларски мост до Дом на 
култура и центар за 
социјални работи 

/ /  
2.0 

 
350 

 
700 

4 Влез во зелен пазар со 
скалите 

/ / 2.5 50 125 

5 Скали од ул.,,Св.Јоаким 
Осоговски,,кон нас. 
Бегови бавчи 

/ /  
5.0 

2х2.5 

 
100 
2х50 

500 

6 Паркиралишта 
- околу дом на култура 
- спроти рест. Балкан 
- меѓу Партизан и 
Општина 
- стар зелен пазар 
- пред пензионерски дом 

/ /  
4.0 

 
750 

 
3000 

7 Плоштади Градски парк 
Нов плоштад кај општина 

/ / / / 2350 
 
 

1000 

8. Градски зелен пазар / / / / 1550 

9. Тротоари на мостови / / / / 325 

10. Патека и скали  кон 
Виолетов мост 

    250 

Вкупно: 20.300 

 
Вкупно трошоци за зимско одржување: Пресметка : 20300м2 х 3,9 ден/ м2 /= 79.170  
денари - едно чистење на снегот од наведените површини. 
 
Во просек во годината има два пати обилни врнежи од снег со дебелина на снег 
од над 10 см.  
 
Вкупно :  2 х 79.170 = 158.340,оо денари 
 
 
Г. ЧИСТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА РЕГУЛАЦИОНИ КОРИТА И ДОЛОВИ 

 
Оваа позиција ги опфаќа следниве активности: 

 
-Чистењенананоси, утовар и одвоз на соберен материјал од регулациите. 

 Според искуството од последните години честа е појавата на поројни дождови 
кои предизвикуваат наноси регулациите на водотеците, па неопходно е нивно 
повремено чистење и одржување.  

Мерна единица за исплата на правното лице ќе биде 900 ден./ м3 соберен, 
утоварен и депониран земјен материјал на соодветна локација. 

 
-Чистење и одржување на регулациони корита и долови ......90.000,оо ден. 

 
 
Вкупен  предвиден паушален износ  во износ од :   90.000,оо денари  
 
 



 

 
 
Д. ЧИСТЕЊЕ НА НАНОСИ ОД ЈАВНИ ПОВРШИНИ   
 

Оваапозиција ги опфаќа следниве активности: 
 

-Чистење, утовар и одвоз на соберен материјал од јавни површини; 
 
 Според и скуството од последните години честа е појавата на поројни дождови 
кои предизвикуваат наноси на локалната патна мрежа и јавните површини, па 
неопходно е нивно постојано чистење и одржување.  

Мерна  единица  за  исплата на правното лице ќе биде 900 ден./ м3 соберен, 
утоварен и депониран земјен материјал на соодветна локација.   
 
Вкупен  предвиден паушален износ  во износ од :   60.000,оо денари 
 

Ѓ. Одржување на постоечки атмосферски канализации 
 
Оваапозицијагиопфаќаследнивеактивности: 
 
Чистењенапостоечкирешеткиишахтисоутовариодвознаизваденматеријал; 
-Чистењенапропустисоутовариодвознаизваденматеријал; 

 
Мерна  единица  за  исплата на правното лице ќе биде 900 ден./ м3 соберен, 

утоварен и депониран земјен материјал на соодветна локација.   
 
Вкупен  предвиден паушален износ  во износ од : 60.000,оо денари  

 
 
Е. УРЕДУВАЊЕ и ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ САНИТАРНИ ЈАЗЛИ  

 
Во реализацијата на оваа програма се предвидува : 

 
-Одржување на јавни тоалети за една година.................180.000 денари 

 
Вкупен  предвиден паушален износ  во износ од :   180.000 денари  

 
Ж. ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ  НА СООДВЕТНИ САДОВИ 
ЗА ОТПАДОЦИ НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ 
 
Во реализацијата на оваа програма се предвидува : 
 
 
1. Набавка на нови 30 мали садови за отпад со запремнина од 30-50 литри  како 

дополна и измена на постојните садови за отпад ; 
2. Поправка на старите контејнери ( замена на тркала, поклопци, и фарбање и нивно 

поставување на места каде има потреба ).  
  

паушален износ  во износ од :   60.000,оо денари  
 

Е. Чистење и одстранување на шут и комунален смет од диви депонии. 
 

Оваа позиција ги опфаќа следните  активности: 



 

Одстранување и чистење на шут и комунален смет од диви депонии и транспорт 
до градска комунална депонија. 

Мерна единица за исплата на правното лице  ќе биде 900 ден/м3 ,соберен 
утоварен и депониран материјал на соодветна локација.  Се предвидува два пати 
годишно да се очистат дивите депонии. 

Доколку се користи само машина (скип) за распространување на материјал и 
уредување на простор мерна единица ќе биде 1600 ден/раб.час 
 

Вкупен предвиден паушал во износ од    120.000.00ден. 
 
 

Р Е К А П И Т У Л А Р 

 
Бр. Програмски работи Планиран износ 

во денари 

1.  - Метење на јавни површини; 2.608.690,оо 

2.  - Миење(рачно перење и  прскање -  на јавни површини;  
1.979.561,оо 

3.  - Зимско одржавање на приоритетни отворени јавни 
површини; 

 
158.340,оо 

4.  - Чистење и одржување на речни регулациони 
коритаидолови 

 
90.000,оо 

5.  - Чистење на наноси од јавни површини  
60.000,оо 

6.  - Одржување на постоечки атмосферски канализации  
60.000,оо 

7.  - Доуредување и одржување на  јавни санитарни јазли  
180.000,оо 

8.  -   Поставување и одржување на 
садови за отпад на јавни површини 
 

 
60.000,оо 

9.  -   Чистење и одстранување на шут и 
комунален смет од диви депонии 

120.000.00 

 Вкупно : 5. 316.000,оо 

 
                  ПРИХОДИ И РАСХОДИ 
 
Приходи: Буџет на општина Крива Паланка...............................5.316.000,оо д. 
Расходи: (според рекапитулар).....................................................5.316.000,оо д. 
 
Програмата стапува на сила со денот на донесувањето, истата ќе се 
објави во Службен гласник на Општина Крива Паланка, а ќе се применува 
од 01.01.2023 година. 
 
Бр .09-4665/43 
07.12.2022 година                       Совет на општина Крива Паланка 

КриваПаланка       Претседател 
             Изабела Павловска 


